ceni ciim vino et palenam cnm hoslia inma-
nibns snis

, ac si debuisset niissam celebraro

degradandus coram Florentio eiiiscopo Traje-

ctensi (i) dncebatur, qni detraliendo sibi insignia

sacerdolalia, videlicet calictm cuni |)atena ac ca-

sulam el stolam, his verbis ulcbatur in remotione
patcna; : Auferimus tibi vestimentnm et insignia

sacerdotalia, tecjue iionore saceidotali privamus;
quo faclo episcopus inconlinenti in signnm dele-

tionis iinctionis sacerdolalis eum vitro emunxit
leviter citra sanguinis etfusionem circa manuum
parles qurc fuerunt inunclae ducens traclionemcum

illo vitro a pollice sinistro per indicem sinistruin,

ut nioris est cum episcopus aliquem sacerdolein

inungit » ; et infra : a Quo completo, ilerato recessit

seorsim et induebatur babitu diaconali, scilicet

dalmatica, et sublus stola pendenle super hume-
ruin ejus siiiistrum, ul moris est vestiri diaconum
et sic ferendo codicem Evangeliorum in iiianibiis

snis repra-sentabatur episcopo Trajectensi
, qui

lia^c sibi detrabendo dixil, ut prius in remotione

palenoe : Auferimiis tibi vestimentum et insignia

diaconalia, teque honore diaconaii privamus. Post

liajc abiit iterato seorsum, el induebatur tunica

subdiaconali et manipulo in sinislio bracliio ejus

opposilo, et ferendo in manibus suis codicem

Epistolarum ducebatur coram episcopo : et etiam

addebatur calix vacuus cuiii patena in manu,qiiia

illiim in collatione ordinis subdiaconalis de manu
ordinaloris accepit, et episcopus sliii h.TC detra-

lieiido proin|isit ha;c verba in remolione patena; ;

Auferimus tibi vestimentum et insignia subdiaco-

nalia, teque honore subdiaconali privanius. Pri-

vatus supradietis insignibus secessit seorsum sin-

gulum deponendo et albam exuendo, et indutiis

superpelliceo clericali, ferendo in manibus suis

candekibrum cum cereo exstiiicto et ampulain,

coram ejiiscopo fuit [irffisenlatus, et episcopus abs-

iilit ei candelabrum cum cerea et ampuilam et

exuit immeiliate euin superpelliceo, quo induit

eum ordinator in collatione priuKT tonsurffi et

proMunliavit li;cc verba : Auctoritale Dei omnipo-

tentis Patris, et Filii, et Spirilus sancli, ac nostra,

tibi auferimus habituin cleriealem et deponimiis,

degradamus, spoliamus etexuimus te onuii ordine

et privilegio clcricali. Deinde episcopus cum for-

cipe incocpit tondere paruin per capillos ca[)ilis

siiij et [lostea barbitonsor illud cuin novacula per-

fecit ita quod in eo nulluin remansit vestigium

tonsiiraj vel clericatus. Posliemo his peractis in-

duebatur habitu laicali discoloralo et reliiiqueba-

tur judici sa^culari, ut in suuin forum eum reci-

peret, cum protestatione quod pccnam sanguiiiis

ei non infligeret, quia hoc episcojio petere non

licet (ut Exlra. ne clerici vel monachi, cap. sent.

et de Eccl. ine. fal. cap. ad audientiam) », Ui-

trajectini inagistratus p<3r|)enso sacrilegi hominis

execrando scelere non llammarum incendio, quo
citissime absumendus foret, sed fervenlibus aquis

sensiin adurendum censuerunt, ut ejus [lerlina-

ciam, qua impudentissime flagitium agnoscere

detreclabal, cdomarent. Is vero ferventi ollaa irn-

niissus doloruin magiiitudine victus exccrari sce-

lus et mitius supplicium deprecari ccEpit, moti-

que misericordia judices ex olla ebullientem edu-

ctuin capite truncari jusserunt, ul narrat Joannes

e Leydis '
: cumque aJdat perniisisse episcopum,

ut in coemelerio sepeliretur , illum [loenilenlis

animi signa ostendisse colligitur.

22. Non ha^sit in hoc tlagitio Wicleffistica

hseresis, ut laicos sacerdolio fungi imperaret. sed

eo prorupit impudentiaj , ut foeminas sacramentis

administrandis admoveret
;
quoruin vesaniam in

luce collocat his verbis Tliomas Waldensis :

« Seclatores ejus (iiimirum Joannis Wicleffi), ut

publica fama canit, in liac civilate f^ondoniarum
olim instituerunt jiivcnculam quamdam pro festis

diebus ac Dominicis consecrare eis suam Eucha-
ristiam, sive ad ministrandum quaelibet sacra-

menta ». Pra^iverant Wicletfo in hac stulla iinpie-

tate olim Montanisla; loeminei sexus amantiores,
de qiiibus sanctus Augustinus, et post complures
alios cardinalis Baronius in Annalibus meminere.
At de Wiclefflstica hreresi liactenus, qu;c grassata

per Angliam ordines ac Piichardum regem in-

ficere conata est : nunc de schismate, quo Galii

Anglos irretire studebant, instituenda est nar-
ratio.

23. Mlssns a Pontifice internuntins in Aii-

qliam ad fcediis conciliamium. — Veritus Bonifa-
ciusGallorum sibi adversantium dolosetcolloquia
cum Anglis, Nonantulic abbati internuntio Apo-
stolico adjunxit^ interjeclis paucis mensibus Da-
niianuin Cataneum patrilium Genuensem ainplis-

simis fretum mandatis, ut arctissimuiu cum Ri-
cliardo rege armorum loeilus 1'ontincio " noinine
jungeret ad Gallorum, aliorumque scliismalico-

rum im|ietus debilitandos, atque alia anti|)a|i;c

graviora consilia dissolvenda.

Qua:; fuerint ab illo gesla cum Richardo ex-
ponit Walsinghamus ^ quanquam illa praidicli

Noiiantul;e abbatis nomine refert : « Itein doiiii-

nus pa[)a sigiiiflcat regi [Hc-cdictum nuiitium, qua-
liler rex Francia; et anli[)apa [lacta inierunt hinc
inde videlicet, qiiod idem rcx per forlitudinem

> JojiiM. Leydis Cliroii. Beli;. 1. xxxi. c. 43.— ^ Walden. loin. ii.

de Sacram. liuchar. c. 28. — '> Lib. ii. Ep. ciir. |), m. _ '•

Hmiii.
1. II. Kp. ciir. p. 150. — •'' Walsing. in Kicli. II.

H) Synodus provincialis Trajeclcnsis cujiis liic meminit annalista, et a Collectoribus perincuriam omissa liucusqiie est, nnn quidem lioc

anno, at potius sci|uenli dic S. ilieroiiymo saciy xxx Sciitembris celebrata fuit, assidentibus curii Florontio arcliiopiscopo cpiscipiiis suHr.i-
gaueis septem. Seutentiam a patribiis liii|us Coiicilii lulam iii Jacobura de Juliaco e Ms. Codicc dcdit Antouius M:jltlia.'Ui Analector. tom. v
yn';. 015 ct cx illo recilatur la lialavia sacra cdila liru.\clli3 1714, toin. i, paj. 203. Ma.%'SI.
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diicis BurgLindix' (Mocliolani) cxiiellet et iiivestiet

ducem Turoniac de oninibiis terris Ecclesiac ia

j)arlibus Italiic, et f|ucm(lam aliuni promisit co-

ronare regem Tiisciae et Lonibardiac, et duccm
Andfgavise firmaic in regno Siciliac : quare papa

cxhortalur el rogat, quod rex ad defensionem

fidei et sancts malris Ecclesia! se exponat. Ilem

|)apa cxponit peiicuia si antipapa et rcx Franciaj

jjrccvalerent quantumcjue pajiJB Gallici jura regni

Anglia; conati sunt deprimere : et si Gailici usur-

jiarent impcrium, consequenter lotuni mundum
et sic finaliler Angliam iisur|)arent : ideo j)apa

consulit, quod rex Anglia; videat et provideat de

remedio opportuno. Item jiaj^a significat, quod

Gallici tractabant cum Anglicis ul concordia inila

possint liberius usurpare j)nT!missa, ct ut sublili-

ter fraclis tandem convcnlionibus, j)0fsint An-

giiam fmaliter usurpare : quare paj^a suadet quod

cum sint scbismalici, ex nuUa alia causa commu-
iiicatio sit cum eis nisi jiro reducendo eos ad

fidem et obedientiam debitam. Iteni iu casu, quo

tractatur de pace cum Gallicis, j)apa bortatur et

rogat, quod nuUa fiat consensio nisi pactio robo-

retur pffuis vallata, quod rex Franciae non niitlet

gentes in Italiam, nec perniittet suos subjeclos

illuc ire occasione prfcmissa, et de factis Romanffi

Ecclesioe et Romani imj^erii, vel Italia; nullatenus

se intromiltet, et quod non favebit antipapai in

partibus Italiae sub jioenis aj^positis, alias [)ax in-

telligatur esse fracta. Ilem jiapa desiderat, quod

rex Angliffi mittat legatos ad imperatorem, ut pro

bonore Ecclesia' et imperialis dignitalis concur-

rat cum rege Anglia; in prKmissis. Respondit

rex de his relaturum se ad jjroximos regios con-

ventus ».

2-i. Conmientarius qulnque dialogorum a

Joanne e Montesono conscriptus. — Et quidem

annitebatur omni studio tunc Garolus Francoruni

rex mulcere Anglos, pacemque cum iis firmare,

ut omnem conatum ad Neapolitanum regnum

Ludovico Andegavensi asserendum adbiberet :

(juem missis oratoribus exjiosiiisse aiunt ', neque

Angliam a Gallis, nec Galliam ab Anglis domari

bello posse, ac videri prajstantius cruori parcere

et forlunis populorum, quam inani conatu ipso-

rum vitam opesque prodigere : actum itaque est

de induciis, et Joannes dux Lancastrite colloquii

habendi causa missus in Gallias : sed cum con-

cordia coalescere non potiiisse relerant auctores,

inde facile colligitur Anglorum regem PonlUiciis

precibus assensisse, ut j^acem nisi ea Sedi quoque

Apostolicai daretur, non admilteret.

Hoc anno edidit egregium Gommentarium

quinque dialogorum libris comi^rehensum Joan-

nes e Montesono Urdinis Piadicatorum, quem ad

cardinalem Realinuni insciipsit ", et niulta in

jirimo libro [ira;fatus, jirobat in sccundo ' cardi-

< Walsing. in RicJ). 11 ail ;inn. s('i|. — '- F.\t in bibl. Card.

Baiber. signal. 2304. — ^ Lib. it. c. n.

nalcs Transalpinos ab Ecclesia vera prxcisoscsse :

<j Fama, inquit, jiublica laborat eosedixisse quod,

cum foerunt iii Anngnia, ipsi deliberaverunt an

obedirenl dicto Urbano, an faceient schisma el

dcliberavcrnnt qiiod erat melius scbisma facere,

quam ei obedirc, vel eum in pajiatu siislinere ; ex

islo arguo sic : Quodciimque meinbrum Ecclesia;

quod facit schisma et esi auclor schismatis, et

particijiat in scbismate, dividit se ab unitate Ec-

clcsite. Sed cardinalcs jirajdicti fecerunt schisma

el fuerunt per consequens auctores schismatis et

participant in schismate ». Idein inferius ' confir-

mat : « Obedienlia domini Urbani fnit consensio

jiopulorum el gentiuin, non enim fuit aliquis po-

pulus fidelis, (jui in eum ut in paj^am non con-

senscrit, saltem in publlco et exterioribus, in qiio

consislit unitas Ecclesiastica, ut superius diceba-

tur, ita revera, quod tota Italia, Alemannia, An-
glia, Francia, His|)ania, Aragonia et universaliter

totus populus Cbristianus ; in illa vero Ecclesia,

quam cardinales j^ostea et secundo constitueriint,

noii fuit con.«ensio omnium fidelium populorum,

(juia non Italia, non Alemannia, non Anglia».

Adde non Uania, non Norvvegia, non Succia, non

Polonia, non Ilungaria, non Dalmatia, non Hi-

bernia, non Frisia, noii Oriens ; imonecFlandria,

nec Biitannia, iieque Aquitania, nec Lusitania :

« Uenique neque jiopuli Galliaj, Castella;, Arago-

nitc et Navarra?, qui eos sequuntur corporaliter,

licet non quoad corda eorum, ut quotidie experi-

mur, nec in exlerioribus eis obedirent, nisi quia

comj)elIuntur per polentias ct terrores principum

terrenorum, Sentis an in bis verum dicam ? disci-

PLLUs : Ulique verum dicis. magisteu : De qua

ergo juxta prffidicla concludes esse veram Eccle-

siam, pensata prima proprietate? discipllus : Re-

vera de Ecclesia, quae sequitur dominum Urba-

num ». Et infra :

25. Videamus si in tempore hujus schisma-

lis sunt facta niiracula ad teslificandam Ecclesia;

veritateni : El nota quot miracula subsecuta.Vides

in principibus contra ipsam insurgentibus quales

fuerunt intcritus subsecuti ? Videas regem Caro-

lum contra ij)sum Urbanum insurgenlem infra

annum, vel parum plus volentem inlrare jiosses-

sionem regni Ilungaris infra viginti dies in ca-

mera propria ab hominibus dicti regni lurpiter

inlerfectum. Videas de rege Castellai Joanne, qui

pra2sunii)sit declarare ipsius Ecclesia veritatem,

quam sicut Pilatus non meruit invenire, determi-

nando se pro parle dictorum schismaticorum

,

qualiler fuit ab equo proprio interfectus, nec po-

tuit emillere unum verbum. Videas de duce An-

degaviaj, qui cuin sexaginta millibus equitaturus

conlra dictutn Urbanum insurrexerat, qualiter

il)se cum toto exercitu suo periit, et ad nihilum

sunt redacti. Videas de domina Joanna regina Si-

cilia;, qua; ijjsis cardinalibus in dicto schismate

Cap
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aflliTsil, qunm turpiter regno fuit privata et tur-

pius interfecta. Videas de doniino Bernabone a

suo nepole capto et interfecfo, et de suo dominio

pro se et suo hixrede privato. Videas de duce

Austriaj infra unum annum sua; determinatioiiis

a suis subditis el rusticis inleifecto. Videas de

domino Haynaldo de Ursinis in Aquila a suis sub-

ditis interfeclo ; ut taceam de pluribus aliis qui

supervivunt ob reverentiam eorumdem. Num-
qiiid videntur tibi ista miracula a Domino esse

facta? Revera, si diligenter velis inspicere, non

minus est boc scbisma punilum quoad capita

principum, quam cum schisma fuit introductum

in regno Juda vel Juda!orum, a quo regnum
Israel se divisit, ut patet IV Reg. xxvii. Insu|)er

vis videre aliud genus miraculorum. Viileas, quot

revelationes facta; sunt probis et sanctis bomini-

bus atque mulieribus tam SKCularibus (luam re-

gularibus, qui sunt onmes altestanles dictum

dominum Urbanum esse pa[iam, el per conse-

quens eam quic sibi juncta est esse Ecclesiam

veram ».

20. Deinonslrat ' pluribus Concilioriim et Pon-

tificum ailduclis sanctionibus idem auclor, cardi-

nales nulla auctorilate ad ferendam in Urbanum
sentenliam inslructos fuisse. In tertio libro ^

scbismaticorum aigumenla refellit auctor, ac pri-

mum illorum argumentum ita sibi opponit ;

« Eltctio facta de jiapa per melum est nulia. Sed

eleclio dicti Urbani, etc. » Infringit illud, ac de-

nionstrat electionem iaclam nielu, maxime ubi

coiicurrit postea consensus Ecclesia;, ex consuetu-

dine Romana; Ecclesia; valere, idque pluribus

Ponlilicum exeiiiplis ostendit. Convellit pariter

aliud ipsonim fundanientum dum aiunt cardi-

nales in omnibus aclibus, quibus locai uiit Urba-

num in soiio, aut thjara cinxere, aliisve affecere

boiioribus, nusquam asscnsisse, ostendilque ea in

re non magis admitleiidos, quum qui servatis

omnibus rilibus coiitraxeriut nu|)lias, etcoiisuiu-

malione malrimonii (iluries repetita se assensisse

negent, ac malrimonium dissolvendum velint,

cuin in utraque re par ratio sit; suspeclos ' vero

niinium de causa inipia et ini(iua in scliismatis

faclo reddi probat in quarto libro ', duin ad ar-

cauLC inlenlionis perfugium recurruul : ac dalo

((juud a veritate abliorret) ijisos non iutendisse iot

tanti^que aclibus creare Urbanuin Pontiticem, vel

unquam assentiri, cum lamen potestas papalis

iustilutionis sit divina;, non bunian;i', ct cardina-

les siiit ministri, sed nun piincipales circa ele-

ctionem papa', sed Ecclesia, aqua potestas cardi-

nalibus data est, infert ^ potestatem ipsis coilatam

operari iinmediatius circa electionem papalem

,

quain eorum liberlalem, ac snbjungit" : a Exquo
ipsi suut veri el proprii ministri dicta; electionis,

et nialeria erat idonea et locus, et tempus, et ex-

' Cap. 23. — * Lil). III.

— ^ Ibid. c. 29. - 6 Ibid.

;. — 3 ibid. c. 10. — Lib. IV. c. i.

il.

pressio intentionis in exercitio operis electivi,

intlironizativi atque coronalivi, nec fuit tiinc ex-

pressio verbo vel facto coiitrariam manifcstans

intentionem, eorum intentio suppleta videtur per

intenlionem Ecclesiae, qua; est in hujusmodi mi-

nister jirinciiialis ». In quiiilo eoque postremo

demum libro demonslrat * fuse, qua ratione car-

dinalibus Ponliliciam eleclionem denuntiantibus

credenduni sit, ac probat denuntiationi prima;

standum, cum illa omnino cuin re gesta consen-

tiret : secundam vero repudiandani, cuni pugnet

cum prima, cum manifeslis impostoribus, uti

priorum fuisse aiunt, adbibenda noa sit fides.

Concludit demum OEcnmenicum Concilium ad

redintegrandain Ecclesiaruin conjunctionem cele-

braiulum, principesque iit in id operaiu conferant

adliortatiir.

^27. Dyrrachinus iirincipatus datus Georgio

Stratimero. — Inlerea Occidentis discordia; bel-

lum in Oriente accendere ; ac plures terras, qua;

Latinis parebanl, iu exilium conjecere. Aniissus

tuin esl Dyrracbinus principatus a Gallis eorum
culpa, cum Ludovicus Andegavensis, ut plures

hostes in Ladislaum concitaret, icto foedere Dyr-

racbium in praenobilis cujusdam Dyrrachini, qui

ad aulipapae parles deflexerat, poteslalem redigen-

duin curaverat. Cujus insignis urbis e schismati-

corum tyrannide Iiberaiidic cupidus Bonilacius

Georgium Slralimiri Rasciffi principem Calboli-

cuin per itteras soUicitavit ^, ut Dyrrachinm sibi

subjiceret, atque ad Ecclesia; Romana; obsequium
reduceret.

a Dilecto filio, nobili viro Georgio Stratimiri

de Balssa, domino et principi Czente in regno Ra-

si;c, salutem.

o Cum, sicut accepimus, iniquitalis filius,

Gcorgius quondam Caroli Tobiae natus, domicel-

lus Duiacensis, civitatem Duracenseiii pia;lextu

concessionis de illa sibi seu diclo quondam Carolo

ejus patri facta', per iniquitalis alumnum Ludo-
vicum, qui se gerit pro duce Andegavensi, deti-

neat, prout eam diclus ejus jiater nomine dicti

Ludovici per nonnulla lempora deliniiit occupa-

tam, dictique Ludovicus et Georgius notorie ad-

lucseriut et faverint, et adha;rere ac favere perdi-

tionis alunino Roberto olim Basilictc duodecim
Aposlolorum presbytero cardinaii nuncantipapa',

qui se Clementem VII ausu temerario nominare
[iraesumil, etiam posl el contra processus per foe-

licis recordalionis Urbanum |)a[iain VI piajdeces-

sorem noslruin contra ipsuin Roberlum, ac ejus

fautores, sequaces et adbaerentes eidem faclos et

solemniter [^ublicatos, [ler quos idem jiraedecessor

dictum Rubertum velut hareticum et schismati-

cum |)unienduin sententialiter cundemnavit, pra;-

suiiipseruiit et |)raesumant; nos cupientes quod

dicta civitas et ejus cives et incol» ad obedieiiliam

et devolionem nostram et Ecclesia; Romanjc re-

' Lib, V. c. 0, n, elc, — - Lib. ii. Kp. cur. p, 103.
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ducanlur, tle tiia pruiicntia et slrenuilate specia-

lem in Domino iiduciaiii obtinenles, nobililatem

tuam rogamus et liorlamur altente, quatenus o-

mnibus viisctmodis, (|uibuscommoile poteris, des

opem et operam efficaces, ut prajdicla civitas et

ejus cives, incolfc ct habiiatores ab obedientia et

subjeclione Ludovici el Georgii priEiiictorum et

quorumliiiet aliorum scliismalicorum resiiiant,

el lotaliter liberenlur, et ad nostram et Ecclesia)

RomancC iinedictae devotionem el obedientiam,

prout tenentur, libere converlantur, lenens indu-

bie quod pratcr .Tterna; retributionis prajmium

et humanae laudis pra;conium, qua; proinde me-

reberis , nostram et Apo?lolica^ Sedis gratiam

peramplius consequeris. Daluin Romaiid. Aprilis,

Pontificalus nostri anno ii ».

Erat adeo egregie affeclus in Sedem Aposto-

licam Georgius Stralimerus, ut principatiim suum
Roinan;c Ecclesia; supremo imperio subjecerit,

slatuerilque ad Sedem Apostolicam devolvendum

cum i|isius stirpem deficere conligisset : ciijus

principis pium consilium Ponlifex aliis lilleris ad

ipsum datis ' commendavit.

28. Dissentientes Dalmatm el Macedones Tnr-

cas in se concitant. — Consullurus eliam Bonifa-

cius rei Christiana) in Dalmaliaj et Macedonia;

linibus periclifanti , quam Ducaginorum factio

laniabat, proruperatque in eum furorem, ut ad

perdendos fideles condnceret Turcas
,
quorum

deinde armis ipsi perirent, Antibarensi archiepi-

scopo munus injunxit ^ ut hujusmodi factionis

parlicipes solemni ritu moncret coepto temperare

sceleri, Ai»ostolica(iue spernentes imperia defixos

anathemale pronuntiaret.

Hoc anno, ut referunt Annales Suevici ',

jEneas Sylvius ' ct Crantzius ' Praga? in Bohemia

JiidKi, cum pueros ad Eucharisliam delatam a

paroclio blasphemis vocibus impetendam incitare

ac lueri ausi essent, exilium suo capiti imprudenler

accersivere: sedilione enim jiopulari trucidati et

inccnsi cuiii domibus suisfuere, eorumque fcemi-

nm in lanlum furorem versa^ sunt, ut in flammas

se una cum puppulis conjecereut, ne Christianorum

ludibrio se exi^onerent.

29. S. Birgittw memoria consecrata a Boni-

facio. — Eodem anno Bonifacius solemni ritu

sanctorum cultum B. Birgitla; Sueca; decrevit,

recolendamque anniversaria precatione ejus nie-

inoriam indixit datis ad prKSules Encyclicis litteris,

quibus prajcipua ejus vita; pra?clarissima; gesla et

miracula perstrinxit, quorum lanla fuit gloria, ut

eliam antequam prodiret in lucem, Deus ipsius

causa matrem e naufragio liberarit, illique foetum

cum charitate educandum imperarit, recenter

natae futuram sanclitatem pio parocho ctelitus

ostenderit, triiiiul» elingui rei^ente ccclesti dono

I Ijb. u. Ep. cur. cad. |i. — ' Ijb. ii. ICp. ciir. p. Ull. —
Aniial. Suevic. par. iii. 1. U. c. :i. — 'Sylv. liolieiii. I. ix. c. 34.

- s lCranlzius Wandal. 1. ix. c. 2.3.

expeditum loquendi prudenter de omnibus usnm
tribuerit; tolo vero vita; cursu et post morlem in-

nurnera mortalibus ad ejus opem precesque apud

supremum Numen confugientibus beneficia con-

luleril ; de auslero aulem et sanctissimo vitaj

genere ha}c in Aposlolico Diplomate ' nairanlur:

« Venerabilibiis fratribus patriarchis, archiepi-

scopis, episcopis, dilectis filiis eleclis, el patriar-

clialium, melropolilanarum el cathedralium Eccle-

siarum ca|iitulis ubilibet coiistilutis, etc.

« Sancla vidua qua;abineuntisaetatis [irincipio

Deo dicata fuerat, ut jejuniis et orationibus inde-

fesse vacaret, solulo conjugio et sui juris effecta,

quasi navis inslitoris de longe portans panem
suum a Spiritu sancto jirfemonita, egrediens de

terra et cognalione sua^ ad alinani Urbem ac

Jerosolymam deinde perrexit, et loca singula, in

quibus Dominus nosler Jesus Chrislus aununtiatus,

natus, educatus, bajilizatus, conversalus, mirabilia

operatus, illiisus, crucifixus et sepultus fuil, et ad

ceeIos ascendit, insigni devotione et venerabunda

conspexit. Ad Urbeiii quoque regressa,cum antea

sive in sua patria et parlibus circumstantibus, sive

in Germania, sive in Galliis, sivein Hispania, sive

in Ilalia, sive in aliis cismarinis aut ultramarinis

partibus, ubi sanctorum ac sanctarum corpora seu

memorand;c leliquiaBquiescerent, paucaadmodum
absque personali visitatione dicla; sanctaj viduie

fuissent pra;termissa, in eadem Urbe reliquum

vita; peregit.

« Sed post inariti niorlem ob reverentiam

Trinitatis ad nudaiii carnem quamdam chordam

de canapo cum plerisque nodis stricte ligatam, et

similiter circa singulas tibias subtus genua singu-

las chordas siiniliter connodatas etiam lempore

inlirmifatis, nec pannis lineis, pra^terquaiTi in

capite, usa veste hispida circa carnem, superius

vero non secundum persona; conditionem, sed

miiltum humiles et abjectas; et non soliim eas,

quas sancla mater jiibet Ecclesia vigilias seu je-

junia observabat, sed alia mulla superaddebat, ul

etiam ultra Ecclesiae mandalum qualer in lubilo-

mada jejunaret ;etsiiiiililer quater in hebdomada,

conjuge noiidum vita funclo, et post obituin cjus -

continueusquead paucosannosantesuum felicem M
transitum solitis pannisindutasuiier tapeto absqne

pafeis culcitra vel similibus, ad lcrram vel pavi-

mentum posito, corpus ab oratioiiibus, abstinen-

tiis ac divino labore fessum tenui el brevi somno

recreabat. Singulis sexlis feriis ob memoriam

sacralissimaj passionis Domini noslri Jesu Chrisli

paneduntaxal etaqiia contenta jejunium nonomi-

sit: cum etiam miiltos alios dies ob diversorum

sanclorum reverentiam siinili abstinenlia per-

transiret, et sive jejunio abstiiieret sive aliler

discumberet, cum subriissima foret, de mensa

surgebat non saturafa, ted refecta. Eisdemquoque

sexlis feriis de candelis cereis accensis stillas

1 E.\tant iu Bullar. ui Uonif. IX. Coust. v.
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caruleiites et ignilas eli(|uabat siiper nudani car-

neni, itaut adustuicicatrices contiiuie remanercnl,

ct genlianani ainarissimam lierbam seu radicem

cjus relinebat in ore.

30. a Roma; insuper degens non rigorem fri-

goris, non ajstivos calores, non impedimenta via3

lutosa>, non iihiviarum aul nivium seu grandinum

asperilatem curans, slationes per Ecclesiam ordi-

nalas, variasquealias sanctas Ecclesias, liceteques

pro suis facultatibus ire potuisset, tamen supra

extenuati corporis vires enitens peditans visitavit,

quacuinque die, tot namque longis genuflexionibus

usa fuit, ut genua ejus rigerent in duritiam, ut

itadixeriinus, camelorum. AdmirabilisetspectaUe

humilitatis exlilit, ila ut nonnunquam cum pau-

peribus [leregrinis incognita simul sedens apud
monasterium S. Laurenlii in Panisperna de Urbe

Ordinis S. Clara; eleemosynam reciperet etoscula-

returcum gratiarum actione, et frequenler pro-

priis manibus et ob Dei reverentiam leparabat

pauperum veslimenla. Tenacem obedientiam pnc-

latis et snis superioribus et confessoribusobserva-

bat, adeo quod absque saltem confessoris licenlia

pffiue oculos attoUeie non praisumeret ; etsuper-

stile inarilo cum singiilis sexlis feriis confessa

fuisset, post ejus transitum veram coiifessionem

semel saltein in die cuiii magiui contritione studuit

iterare, tain amare levia sicut alii giavissima deplo-

rans, et niliil de suis verbis, moribus, cogitationi-

bus et aclibus pra;leriens indiscussum. Verbi Dei

pra;dicationibus, quasviri probalifacerent,assidua

aderat et intenta.Siiigulisquoquediebusdominicis

et solemiiibus cum devotioiie et lacrymis sumpsit

venerabile Chrisli Corporis sacramenluiii o. Inler-

jeclis nonnuUis de ejus eleemosynis, ac pluribus

reparatis xenodocbiis, et novo religioso Ordine

inslituto, el proplielia; munere illi divinitus collalo,

depioejus obilu luec adduntnr:

« Cum fuisset aniium septuagesimum supcr-

gressa, adveniente jam lerinino pra;nuntialo,

vocata fannlia, quai lieri oporteret edixit, ac de-

mum Birgliero filio et Calliaiina filia tunc su|)er-

stitibus acccrsitis, et de multis comnionitis, ut

super omiiia in Dei timore, et amore proxiini ac

sanclis peiseverarent operibus, ultimaconfessione

debite facla, suinplo Viatico et Extrema-Unclione

delibuta , cum usque ad flalus emissioiiem sua

memoria integra perdurasset, dum niissa coram
se celebraretur, post adoratum Cor[ius CLristi,

oculis elevatis in cailum, diceiis: Iii inaniis luas,

Domine, cominendo s/jtritum meian, \QCduli bene-

merilam aniiiiam reildidil Creatori. Exlemplo de

Iransitu bujus viduie veneranda; magna sit lania

per Urbeiii, coiicurrit frequens populus cum
suninia devotione ac reverenlia sacrum videre

cor|ius, Deum unanimiter glorificans et collaudans,

ad inonasterium S. Lauienlii supradictum, ubi se

indicarat sepeliendam funus cum louge majori

jiopuli freiiuentia deferlur, et pro; nimia multilu-

(liiie usiiue ad biduum apte uon potiiil sepeliri:

(|iiod tandem eximia Dei laude fiiit liumatiim.

31. « Dum autein celebris liiec vidua Neapoli

degeret, Nolanensis quajdam inulier, Pictiotella

nomine, qua; violentum mali spirilusin liumanam

se imaginem transformantis patiebaturaccubitum,

cui nec fortium vigili;e aut excnbia; obsidere po-

tiierant, ad viduam saiictaiii accessisset, eam super

tali inateria ct expedienli remedio consultura, mox
vidua praicellens et secrela mulieris praividens,

(juoesivit a muliere an secum aliquid arte magica

compilatum vel quid tale deferret. Ciim illa re-

spondisset, (|uod non ; egregia vidua subjecil

:

Quajre in capiilis seu tricis tuis et conlrariuiu inve-

nies : confusa et recoidata mulier, (|uod certuin

breve cum characleribus el incantamiiie propriis

habebat in crinibus, suum fuit errorem sponte

fassa. Insignis autem vidua injunxit et suasit illi,

ut devote conliterelur et veraciter pceniterel et

communicaret, ac etiam jejunarel: quod et fecit,

ac meritiset precibus inemoralac vidua; nunquam
simileni accubilum passa fuit. Cum aulem specta-

bilis lia;c vitiua de longa peregrinatione ad Orlo-

nam Tliealina: dioecesis teriam, in qua beatissimi

Tlionue A|)ostoli reliquiarum pars niagnaservatur,

vice secunda supervenissel [fueratenim antea longc

per visiouem sibi revelalum, quod secunda vice

sui adventus ad ipsam terrani devotum ejus desi-

deriuiii impleretur] et duin stans reliquias devo-

tioiie solita visilaret, ideni Apostolusdevol;e vidua;

apparens dixit: Dabitur tibi diu desideratuni; et

mox, neininetangeiite velaliasimpellente, decapsa

reliquiariim quoddam fruslulum unius ossis dicli

Aposloli suapte sponle vidufc exspcclantis pro-

siliitad maiins, (^uod illacum gaudio ac devolione

recipiens suiiima veneratione scrvavit.

32. « Fuit quoque ha;c adinirabilis vidua,

dum orationi el contemplationi vacarel, per pleras-

(|ue devotas personas elevata a terra per liominis

inensuram vel circiter cum splendida et radiante

facie s;cpe visa : funus nonduni erat Iraditum

sepullurce, cuiii niulier qiucdam AgnesdeContessa

noiniue, in Urbe comiiiorans, qua; a nativilate

gultur habebat grossissimum ac deforiiie, cum
aliis venerandum cucurrit ad funus, etcumpro-
pria zona manus sancla; jacentis Birgitt;c cum
devotione tangi fecisset zonam eanidem siiiiili

devotione cirtumduxit ad collum, et paulo post

guttur detumuit, et ad conformilatem debitain

divino miraculo fuit redactum. Veruin *i'rancisca

de Sabellis dicti monasterii S. Laurenlii monialis,

qua; biennio debililateni et adversani stomaclii

valetudinem passa, lere seniper lecto decubuerat

intiriiia, et bonoranda; vidua; familiaris fuerat,

cuni adliuc insepullum corpus infra claustriim

servaretur, cuni gravi labore de leclo surrexillain

longaiii iiiflrmitatem patiens, et adjuta perveiiit

ad leretrum, et secus illud jacuil tota nocle, nec

desiit cum instaiitia el devolione deprecari, quod

meritiset precibus vidua;, cujus cor[)us aderaf,

taiii molesla lainque diutina valetudine intantum
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saltem alleviaretiir, quodcum reli(|uis monialibus

diviiiis officiis inlercsse, et por ciaustrum ciim ex-

pediret •idjiita per neniinem ire posset : et iiiane

faclo reperit se circa proprii sanilatem corporis

efficacius remedium, i]iiam deprecata fuerat, im-

pelrasse.

« Verum ut Dcus benediclus liujus dilect;e

vidua; iii iiiundo magna merita demonstiaret,

contigit, ut Elsebisnara mulier dicla? Lincopensis

dioecesis, ciim infantulum mortuum peperisset

sunimo dolore plena, ac tamlem ad se reversa

Deuiii prece liumili exovaret, quod nieritis viduio

lantoperecelebranda) infaiitulus vitam susciperet;

ct emisso voto, quod cum infantulo, si ad vitam

veniret et iniagine cerea se|»ulclirum vidua; sanct;c

visitaret, extemplo infantulus calescere et palpitare

caipit, vitamque plene suscepit : mulier vero plena

devolioneatque gaiidio votuni implevitemissum».

Subdit Bonifacius innumera alia miracula

S. Birgittae precibus patrata, ac coecis lucem, sur-

dis audilum, mutis loquelani, paralyticis membro-
runi robur fuisse reslitutum, atque aGret;orio XI